118~
LNfE ' Land
Europa

1 Bundesrepublik
Deutschi. 1)2)3)
2 Belgien
3 Déanemark ..
4 Finnland ...
5 Frankreich ..
6 Griechenland
7 GroBbrit....
8

Niederlande
Norwegen ..
Osterreich ..
Portugal

Schweden

Schweiz ....
Sowjetun.16)
Spanien___
Tschechoslowakei .

Turkei........
Afrika

Stdafrika ...
Tansania ...
Uganda ...

Amerika
Nord-u.
Mittelam.
Costa Rica .
El Salvador

Honduras ..
Kanada __
Mexiko

Panama___
Ver. Staaten

Sudamerika
Argentinien

Bolivien ....
Brasilien ...
Chile
Ecuador ...
Kolumbien .

Venezuela ..

Asien

Birma....
Ceylon..
Indien.........
Indonesien .

Japan _
Jordanien

Korea, Siid-
Libanon___
Malaysia ...
Pakistan ...
Philippinen .
Syrien
Thailand

Australien u.
Ozeanien

Australien ..
Neuseeland .

61
62

Ter.Arab.Kep.(Agypt-)

jahr

Kal.-Jahr4)* *
Kal.-Jahr7)
April—Marz
Kal.-Jahr
Kal.-Jahr1)*
Kal.-Jahr1)
Kal.-Jahrd)
April-Mér:7)10)
Juli—Juni7)
Kal.-Jahr
Kal.-Jahr
Kal.-Jahr7)
Kal.-Jahr10)16)
Juli—Juni
Kal.-Jahr7)
Kal.-Jahr7)
Kal.-Jahr')
Kal.-Jahr7)
Méarz—Febr.7)

Kal.-Jahr7)
Juli—Juni7)
Juli — Juni
Juli—Juni
April—Mari
Juli-Juni
Juli-Juni
Juli—Juni7)

Kal.-Jahr7)
Kal.-Jahr7)
Juli-Juni4)10)
Okt.—Sept.
Kal.-Jahr7)
April—Mérz
Kal.-Jahr7)
Kal.-Jahr7)
Juli—Juni

Nor.-Okt.7)
Kal.-Jahr4)10)
Kal .-Jahr7)
Kal.-Jahr7)
Kal.-Jahr7)
Kal -Jahr
Kal.-Jahr4)
Kal.-Jahr

Okt.-Sept.
Okt.—Sept.7)
April-Méri
Kal.-Jahr4)
April-Méri7)10)
21.3.-20.3.
April—Marz
April—Mér:
April —Mérz
Kal.-Jahr7)
Kal.-Jahr
Kal.-Jahr7)
Juli—Juni
Juli—Juni
Juli—Juni16)
Okt.—Sept.

Juli-Juni7)10)
April—Man7)

Wahrungs-
einheit
Mill. DM
Mill. bfr
Mill. dkr
Mill. Fmk
Mill. FF
Mill. Dr
Mill. £
Mill. IrE
Mrd. Lit
Mill. hil
Mill. nkr
Mill. S
Mill. Esc
Mill. skr
Mill. sfr
Mill. Rbl
Mill. Pta
Mill. Kos
Mill. TL
Mill. GE
Mill. £
Mill. RE
Mill. sude
Mill. R
Mill. £
Mill. £
Mill. agyptfi
Mill. Colon
Mill. ¢
Mill. Quetzal
Mill. G
Mill. L
Mill. kan$
Mill. mexS
Mill. BY.
Mill. US-S
Mill. argentS
Mill. Sb.24)
Mrd. CrS
Mill. chilEsc
Mill. s/.
Mill. kolS
Mill. S/.
Mill. B.
Mill. K
Mill. cR
Mill. iR
Mill. Rp
Mill. 1D
Mill. RI
Mill. 1£
Mrd. Yen
Mill. JD
Mrd. Won
Mill. LE
Mill. MS
Mill. pR
Mill. Peso
Mill. syr£
Mill. Baht
Mill. S A37)
Mill. neuseel£

Internationale Ubersichten — P. Offentliche Finanzen

1. Haushaltsausgaben und -¢in i
a) Staaten (Zentrale [

Ausgaben
darunter fur
insgesamt Z|'i2?$:1 dsirhgfgee?]t Erziehung Gesundheit
1965 1966 1965 | 1966 1965 | 1966 1965 1966
55 060 58 730 1 240 1370
172 720 175 017 18 582 18 568 36 553 38205 2086 2219
10 861 14426 281 317 1870 2118 3905 4368
6 168 6441 144 222 1098 1142 422 454
91 496 93 170 3757 3530
27 96010) 32 130 1 05010) 1380
10 287 9354 949 967
239 288 22 25
6 12810) 6691  29010) 308 1 25210) 1397 .
13 832 17334 812 880 4 185 4521 i73 ia0
11 250 11935 487 533 1340 1495 304 309
63 21910) 68 969 1 23010) 1531 5 60610 6293 28610 354
14 072 14839 584 723 1224 1258 408 425
25 908 29083 860 925 3294 3872 954 1138
4 85710) 4837 21910 207 17810) 198 1610) 17
91 385 99 536 . ... 3280017) 374531
123 83610) 136 782 5 62010) 7045 960510) 12300
130 116 )
13 484 14 421 — — 1989 2182  SSi 591
16010)19) 200 610)19) 6 2810)18) 26 £10)19 9
64 59 8 6 3 3
78 36 1 1 12 13 5 6
86 100 6 6 5 5
1370 1 547 55 69 55 61 37 39
56 68 9 10 3 4
50 60 8 6 4 4
478 742 24 27 61 86 22 35
48810) 466 3710) 25 12910) 120 1110) 13
222 250 11 11 42 45
98 107 3 4 )
143 141 12 12 i6 15 17 16
10510) 118 410 4 2410) 29 710) 8
7 89310) 8275 1 01210) 1074 49110) 536
15 477 17373 493 548 3769 4182 800 907
8910) 87 510) 7 2310) 24
121 393 127398 8 461 8813 1463 2611 2886821 34 09121)
298 128 387 022 19 595 22053 39 458 43969 20 535 12 584
2 461 2 462 14 12
2 107 3775 33 12 283 5315 . 25) %)
2 56110) 3860 21510 218 35910 470 )
2785 3452 190 295 393 458 76 i 14
4610 465 270 363 724 738 211 228
14 530 17418 208 251 2756 3081 2144 1444
7020 7585 63 51 831 948 849 1041
1572 1647 44 53 181 201 78 83
2 167 2234 111 100
35 913 38528 3055 3442
279 246 392 212 5079 3642 946 4388
203 12230) 33 213) 7 530)
74 725 102 266 | 406 1350 N )
2 99510) 3298 27310 331 28410 349 U610) i25
3988 4513 21 25 44533 60133)
48 59 4 4 256) 226)
91 96 1 1 12 13 1 1
510 585 73 88 16 24
1729 1795 89 99 277 300 102 110
6 651 8026 349 424 5125) 5020  .26) )
2035 2 300 71 64 591 686
516 9073) 31 7136) 76 1383) 15 2535)
12 786 14355 590 680 2 196 2483 442 511
3473 3 863 39 4 21 30  8613) 91038)
375 403 40 43 42 43 59 66

*) Wenn nicht anders vermerkt Haushaltsvoranschlége.

2) Einschi. ERP-Sondervermdgen und Lastenausgleichsfonds. — 2) Entsprechend der Abgrenzung in den Volkswirtschaftlichen Gesamtrechnungen, jedoch
enthalten. — 32) Rechnungsergebnisse soweit sie dem Zeitpunkt der Entstehung von Forderungen und Verbindlichkeiten entsprechen, andernfalls wurd®
ausgleichsabgaben der Volkswirtschaftlichen Gesamtrechnungen sowie die als Vermdgensibertragungen behandelten Steuern (Lastenausgleichsabgaben, A 1

kaufen. — *) 1964 und 1965. — 8) Nur Einfuhrzélle. — ¢) Hauptsachlich Einfuhrzdlle. — 10) Abschlieende Rechnun

Sozialleistungen

1965

27 082
1012

94510)
1 507
790
15 76710)
1075
6 585
60610)

47

5510)
23
29

610)
1 67510)
1325

1310)

121

7 803

26110)
120

%)
551

738

16 696

1966

28 383

1034

960
1573
823

1110
7821
599

8

o1
W BB wro—

43
24
21

1757
1867

< K

8928 4

312
173

3008
657

769

108
1178

2i5
6
1105

oder vorlaufiges Ergebnis. — ) )

»Sozialleistungen*. — 18) 31. 12. — 1») Haushaltsjahr Oktober-September. — 20) Einschi. »Justiz« und »Polizei«. — 2I) Ausgaben fir »Gesundheite, »Arbei |
wurde der »Peso Boliviano« an Stelle des »Boliviano« zum Umtauschwert von 1:1000 eingefilhrt. — 26) »Gesundheit« und »Erziehung« in einer Summe a«
28) Einschi. »Oil royalties«. — 28) 31. 5. 1965. — 20) Haushaltsjahr von 8 Monaten; 1. 4.-30.11.1964. — 3I) Einschi. »Oil revenue«. — 32) 31. 6. 1960.
erfolgren in neuer Wahrung; 1 Australischer Dollar = 1/a vormaliges Australisches Pfund. — 88) Einschi. »Wohlfahrt«.
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